

W ramach projektu „Czas na Młodzież” Wolontariusze Caritas i ich podopieczni, mieszkańcy ośrodka dla uchodźców w Lininie zrealizowali projekt „Mozaika – Wspólnie Silniejsi”. Autorką koncepcji jest Julia Andruszko. Ideą, jest ukazanie wartości kolektywnego działania w budowaniu wspólnego dobra, bez względu na status materialny, społeczny czy pochodzenie uczestników.

Począwszy od etapu projektowania wspólnie zastanawialiśmy się nad charakterem mozaiki i jej końcową formą. Jednocześnie każdy uczestnik układał pewien fragment mozaiki nadając jej osobisty charakter. Grupa rodzin czeczeńskich mieszkańców ośrodka, miała poczucie sprawności i realnego wpływu na to, w jaki sposób przemieniamy, oswajamy i czynimy bardziej przyjaznym ich najbliższe otoczenie.

Warsztatom przyswiecała również idea **upcyklingu**. Krusząc mozaiki ceramicznej pozyskaliśmy wcześniej od firm, jako odpad powystawowy. Chcieliśmy pokazać, że **wspólnie możemy odzyskać i przetworzyć to, co miało wyłądować na śmietniku**. Zachęcamy Was do podejmowania podobnych inicjatyw. Możecie realizować je w lokalnych społecznościach angażując w nie seniorów, imigrantów lub grupy zagrożone wykluczeniem.



Ciach, ciach!
ciach...:

Wrzesień

dla
wolontariuszy

Pieśni: UBI CARITAS et amor, ubi caritas, Deus ibi est. /Tam, gdzie miłość jest i dobroć, tam gdzie miłość jest, tam mieszka Bóg)

Ewangelia:

Wtedy odezwi się Król do tych po prawej stronie: "Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia świata!

Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść;

byłem spragniony, a daliście Mi pić;

byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie;

byłem nagi, a przyodzialiście Mnie;

byłem chory, a odwiedziście Mnie;

byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie".

Wówczas zapytają sprawiedliwi: "Panie, kiedy wzięliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy wzięliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię? lub nagim i przyodzialiśmy Cię? Kiedy wzięliśmy Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?" A Król im odpowie: "Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili". Mt 25,34-40

Pieśni: UBI CARITAS et amor, ubi caritas, Deus ibi est. /Tam, gdzie miłość jest i dobroć, tam gdzie miłość jest, tam mieszka Bóg)

Prośby:

- za wszystkich, którzy doświadczają niesprawiedliwego przymusu opuszczenia swoich domów, **prosimy cię, Panie**
- za uciekających przed dramatem wojny i niesprawiedliwości,
- za migrantów, szukających nowego miejsca i przestrzeni do życia,
- za uchodźców, przebywających w niebezpieczeństwie,
- za wszystkich, którym brakuje miejsca do spokojnego życia,

Można zaproponować modlitwę spontaniczną, w którą może się włączyć każdy uczestnik spotkania/chwila ciszy

Ojciec nasz...

Modlitwa na zakończenie: Wszchemogący Boże, dla Ciebie nikt nie jest obcy i nikogo nie pozbawiasz swojej pomocy, ł wejrzy łaskawie na uchodźców i wygnańców, na rodziny rozdzielone i rozproszone dzieci, * pozwól im powrócić do ojczyzny, a nam daj serce czułe na potrzeby ubogich i przybyszów. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twójego Syna, ł który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. (z mszału rzymskiego)